(a) Bernard, évêque de Goïmbre, 1128 f 1147. ~ (b) Raymond Bérenger, comte de Bar
celone, ii3i •[- 6 août 1162. — (c) Bernard, évêque de Saragosse, ii39-ii5a. — (d) Garcia, 
roi de Navarre, 1134 f 21 novembre 1160. 
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C C X C I I I [ i i43] , jeudi 4 février. 

Copies du xii* s. : Paris, Bibl. Nationale, Cart. de Roaix, fol. 38'°; Avignon, Arch. dép., Cart. 
de Roaix, fol. 5i. 

Edité ! Ul. Chevalier, Cartul. des Hospitaliers et des Templiers, p. 65, n** 107, qui date u fé
vrier 1187. 

HEG EST GARTA DE P(ETRO) VANELLA ^. 

Notum sit omnibus heminibus tam presentibus quam futuris quoniam nos pariter, 
ego Petrus Vanella et Isnardus, frater meus, pro salute animarum nestrarum et paren
tum nostrorum, bona voluntate et dévote animo concedimus et, sine omni reteni
mento, perpétue laudamus quicquid juris habemus in eo quod milites Tempfi Salo
monis in ter ri te rie acaptaverunt^f/o/. 38^°) de Roais, sicut coheredes nostri concesserunt 
fifis, ita et nos concedimus ; si autem afiquis de pregenie nostra hanc donationem ^ 
irrumpere temptaverit, nisi ab incepto tessaverit * divinam ultienem ^ pretinus sentiat ® 
et ab omni nostra hereditate alienus fiât, et factum nostrum inconcussum semper 
remaneat. Hanc denatienem et laudationem facimus in manu Petri de Reveria, magis
tri miliciç Templi, in presentia Bernardi (a) episcopi Aurasicensis, et abbatis Sancti 
Rufi Fulcherii, Petri de Ventoirolie, Pontius "̂  Leonardi, Bertrandus de Gavaldane 
miles Templi, Giraldus scriptor eorum, Petrus Alacris frater ^ eorum. Facta quarta^ 
ista mense februarii ^̂ , feria v *̂  luna xvi *̂  per manum Arnaldi Aurasicensis sacristç 
qui huic donationi interfuit in claustre beatç Mariç. 

C C X C I V i i 43 , 20 février. 

Original : Barcelone, Arch. Gor. Arag. R. Bereng. IV, perg. i5i . 

Gunctorum noticiç pateat quod ego, Raimundus Bermundus de Lupricato et uxor 
mea, Guifia, libenti anime et bona voluntate, damus et offerimus domino Deo et Ihe-
rosefimitanç miliciç Templi totam illam nostram partem et tetum nostrum directum 
quod habemus vel quolibet mode habere debemus in omni alodio quod cum heredi
bus meis et parentibus meis habemus infra termines parreechiarum Sancte Perpetuç 
de Mogoda et Sancte Mariç de Antiqua et Sancte Marie de Barberano et Sancfi Stephani 
de Ripellete et Sancti Petri de Rixacho, in Vallensi territorio, de que alodio frater 
meus , Guifielmus Berengarii de Fonelaro eidem jamdictç miliciç suam partem per 
scripturam (b) dedit. Quicquid infra prenominatas parreechias habemus vel quolibet 
modo habere debemus vel in antea jure hereditario habituri sumus, totum integriter 
et sine obstaculo domine Deo et jamdictç miliciç cum ingressibus et egressibus suis 
damus et de nostre jure in ejus jus et dominium ac petestatem presenfialiter et poten
tialiter tradimus jure perpétue habendum et possidendum, sine ullo retentu, in sana 
pace, ad suum proprium alodium. Si quis hoc disrumpere presumpserit, supradicta 
omnia in duplo componat et insuper hec denafionis scriptura omni tempère maneat